
КОМИТЕТ НО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

/ / . 02.2022
г. Алейск

№  &3

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в городе Алейске в 2022 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме ВПР», письмом Рособрнадзора от 04.02.2022 № 02-25 
«О внесении изменений в порядок и план-график проведения всероссийских
проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства образования и 
науки Алтайского края от 09.02.2022 № 112 «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского 
края в форме ВПР в 2022 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 
общеобразовательных учреждениях города Алейска, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

2. В рамках подготовки к проведению ВПР:
2.1. Назначить ответственное лицо главного специалиста Комитета по 

образованию и делам молодёжи администрации города Алейска 
Л.В.Гвоздеву;

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 
сопровождение проведения ВПР в городе Алейске.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В ), МБОУ 00111 № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Носивец Ю.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.)/ МБОУ СОШ №7 
(Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ № 9 (Варенников М.А.), МБОУ - лицей 
(Захаренко В.Д.) реализующих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования:

3.1.Назначить ответственных организаторов -  специалистов, 
ответственных за проведение ВПР в общеобразовательном учреждении, и 
передать списки ответственных организаторов муниципальному 
координатору;



3.2. организовать присутствие общественных наблюдателей при 
проведении ВПР, исключив конфликт интересов;

3.3.обеспечить видеонаблюдение при проведении ВПР;
3.4.обеспечить сохранность видеозаписей.
4. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Гвоздеву Л.В. 

главного специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи 
администрации г.Алейска.

И.о. председателя Комитета О.А.Матвеева

i воздева Людмила Васильевна 
8(38553)66-219 ■


